
UCHWAŁA NR XLIV/222/09

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 21 września 2009 r.

w sprawie: nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Żychlin.

Na   podstawie   art.    18   ust.   2   pkt   14   ustawy  z  dnia   8   marca    1990   r.
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, póz. 1591; z 2002 r. Nr 23,
póz. 220, Nr 62, póz. 558, Nr 113, póz. 984, Nr 153, póz. 1271 i Nr 214, póz. 1806;
z  2003  r.  Nr  80,  póz.  717  i  Nr  162,  póz.  1568;  z  2004  r.  Nr  102,  póz.  1055,  Nr  116,
póz. 1203 i Nr 167, póz. 1759; z 2005 r. Nr 172, póz. 1441 i Nr 175, póz. 1457; z 2006 r.
Nr 17, póz. 128 i Nr 181, póz. 1337; z 2007 r. Nr 48, póz. 327, Nr 138, póz. 974 i Nr 173,
póz. 1218; z 2008 r. Nr 180, póz. 1111, Nr 223, póz. 1458; z 2009 r. Nr 52, póz. 420) Rada
Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:

§   1.      Nadaje  się  Honorowe  Obywatelstwo  Gminy  Żychlin   Ks.   Prałatowi

mgr Franciszkowi Śliwonikowi Proboszczowi Parafii p.w. Świętych Apostołów Piotra i Pawła

w Żychlinie.

§ 2.   Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała w chodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                          Przewodnicząca Rady
                                                                                               /-/ Zofia Pilarska



UZASADNIENIE DO

UCHWAŁY NR XLIV/222/09

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 21 września 2009 r.

w sprawie: nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Żychlin.

Z wniosk iem o  nadanie  Honorowego  Obywate lstwa  Ks.  Pra łatowi  mgr
Franciszkowi  Śliwonikowi  Proboszczowi  Parafii  p.w.  Świętych  Apostołów Piotra  i  Pawła  w
Żychlinie wystąpiła Rada Parafialna (w podpisie Przewodniczący Rady Parafialnej Lechosław
Łopata).

W   uzasadnieniu    do   wniosku    czytamy:    „Ks.    Franciszek    Śliwonikowi ur.
21.08.1935 r. na Podlasiu Łubianka Stara, gm. Łapy zamieszkuje w Żychlinie. W dziewiątym
roku  życia  wraz  z  rodzicami  wywieziony  w  głąb   Niemiec,   po półtorarocznej niewoli
w okolicy Monachium wraca do kraju, z zatrutą krwią do sanatorium dla byłych więźniów,
leczy się i kontynuuje naukę w Szkole Podstawowej a następnie w Liceum
Ogólnokształcącym w Łapach, po maturze wstępuje do Warszawskiego
Metropolitarnego  Seminarium  Duchownego  będąc jednocześnie studentem Wydziału
Filozoficznego Uniwersytetu Warszawskiego. W dn. 03.08.1958 r. z rąk Kardynała
Wyszyńskiego Prymasa Polski w Katedrze Warszawskiej otrzymuje święcenia kapłańskie i
skierowanie do pracy duszpasterskiej jako wikariusz i nauczyciel religii w Warce nad Pilicą a
następnie w Wołominie. W Pruszkowie z powodu nie zatwierdzenia przez władze oświatowe
na nauczyciela religii   w   szkołach   pruszkowskich   zakłada   punkt   katechetyczny   przy
kościele u Kazimierza.
Jako wikariusz i katecheta pracuje w renomowanych parafiach warszawskich: Slużew,
Koło, Reduta Wolska, Żoliborz. Jest organizatorem nieformalnych formacyjnych grup
młodzieżowych - studenckich. Kończy studia na Akademii Teologii Katolickiej z tytułem
magistra prawa kanonicznego.
Pierwsze  probostwo  w  Leoncinie  pow.  Nowy  Dwór  Mazowiecki  (1973  -  1978).  W
grudniu 1978 r. mianowany przez Kardynała Józefa Glempa Prymasa Polski proboszczem
parafii św. Piotra i Pawła w Żychlinie dziekanem Dekanatu Żychlińskiego. Jest
proboszczem na miarę potrzeb zmieniających się czasów, gorliwy duszpasterz, mądry
doradca ludzi pracy, ofiarny katecheta, dobry gospodarz. Dla wielorakich potrzeb
kilkunastotysięcznej ludności żychlińskiej i ku upamiętnieniu przyszłym pokoleniom pontyfikat
Papieża Polaka, wsparty przez parafian zbudował dom imienia Jana Pawła II z kaplicą pod
wezwaniem św. Maksymiliana Kolbego, patrona trudnych czasów, który stał się
współpatronem parafii żychlińskiej. Ks. Proboszcz Franciszek Śliwonik był Kanclerzem Kurii
nowotworzonej Diecezji Łowickiej, powołany do Rady Biskupiej przewodniczył Radzie
Ekumenicznej Diecezji, jest obrońcą węzła małżeńskiego w Sądzie Biskupim.
Odznaczony godnością Kanonika jest Propozytem Archikolegialnej Kapituły Łęczyckiej,
przez Jana Pawła II mianowany kapelanem jego Świętobliwości."

Mając na uwadze powyższe, a także w uznaniu zasług dla Gminy Żychlin, podjęcie
niniejszej uchwały jest uzasadnione.


